
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Brescia 

Via S. Antonio, 14 - 25133 Brescia  

 

Pec uspbs@postacert.istruzione.it – email  usp.bs@istruzione.it  

Tel. 03020121 – C.F.: 80049150172 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Codice  Ipa: m_pi 
Sito internet:  http://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. n. 233 del 18 giugno 1998 “Regolamento recante norme per il dimensionamento 

ottimale delle istituzioni scolastiche e per la determinazione degli organici funzionali dei singoli 

istituti, a norma dell’art. 21 della legge n. 59 del 16 luglio 1997”;  

VITA la l. 27 dicembre 2006, n. 296 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)”;  

VISTO il D.L. n. 112 del 23 giugno 2008 “Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 

semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione 

Tributaria”, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n. 133;  

VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 81 “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il 

razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del 

Decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 

133”; 

VISTA la l.r. 6 agosto 2007, n. 19 “Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione della 

Regione Lombardia”, così come modificata e integrata dalla l.r. 5 ottobre 2015, n. 30; 

VISTO il Decreto Legislativo 65 del 13 aprile 2017 - Sistema integrato di educazione e di istruzione 

0-6 

CONSIDERATO di dover promuovere un coordinamento tra gli enti locali, le Associazioni 

maggiormente rappresentative delle scuole dell’infanzia paritarie e l’Amministrazione scolastica al 

fine di promuovere la più efficace generalizzazione dei servizi scolastici per l’infanzia 

RITENUTO di dover costituire un gruppo di lavoro per la menzionata necessità 

VISTE le proprie note prot. 7308 del 6 agosto 2019 e prot. 8418 del 25 settembre 2019 e i relativi 

riscontri pervenuti in data 4 settembre 2019 dalla Fism, il 20 settembre 2019 dall’ANCI e il 26 

settembre dal Comune di Brescia 

SENTITI i Dirigenti scolastici delle scuole capofila degli ambiti territoriali 

DISPONE 

Art 1 è costituito presso l’Ufficio IV dell’Ufficio scolastico regionale della Lombardia un Gruppo 

provinciale di supporto alla programmazione dell’offerta formativa territoriale per la scuola 

dell’Infanzia 

Art 2  il Gruppo provinciale, Coordinato dal Dirigente preposto all’Ufficio, è composto da 

mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bs@istruzione.it


 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Brescia 

Via S. Antonio, 14 - 25133 Brescia  

 

Pec uspbs@postacert.istruzione.it – email  usp.bs@istruzione.it  

Tel. 03020121 – C.F.: 80049150172 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Codice  Ipa: m_pi 
Sito internet:  http://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/ 

Dott.ssa Anna Maria Finazzi, in rappresentanza del Comune di Brescia 

Dott.ssa Gregoria Loredana Guccione, in rappresentanza dei Dirigenti scolastici delle scuole di 

primo ciclo 

Dott. Massimo Reboldi, in rappresentanza dell’Associazione dei Comuni bresciani 

Dott. Massimo Pesenti, in rappresentanza della  Federazione Italiana Scuola Materna, sezione di 

Brescia 

Parteciperà ai lavori la Sig.ra Maria Concetta Samuele, con funzioni di segreteria e supporto tecnico 

al gruppo 

Art 3 Nessun compenso o rimborso è previsto per i membri del Gruppo 

          

Il Dirigente 

              Giuseppe Bonelli 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bs@istruzione.it

		2019-10-01T11:18:24+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2019-10-01T13:26:51+0200
	Brescia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBS.REGISTRO DECRETI.U.0000734.01-10-2019




